
2. Firemní dny JMK (Innovation Camp) 
Soutěž žákovských týmů v řešení úkolu zadaného vybranou firmou z regionu.  

Cílová skupina: žáci SOU, SŠ a gymnázií, nejlépe 3.–4. ročník  

Velikost zapojené skupiny: skupina 6–10 vybraných studentů z jedné školy  

Popis programu:  

Soutěž inspirovaná evropským konceptem tzv. „Innovation Days“. Žáci z různých typů středních škol v 
týmech za účasti týmových mentorů zpracovávají prakticky zaměřené téma z firemního prostředí dle 
zadaných kritérií a své výsledky na závěr akce prezentují před porotou složenou z firemních zástupců.  

Účastníci jsou do týmů namícháni z různých škol až na místě, takže se učí spolupracovat s lidmi, se 
kterými se neznají, a společně si projdou celým procesem projektového plánování a hledání řešení na 
zadaný problém. Soutěž bude pořádána ve spolupráci s reálnou partnerskou firmou, která bude 
nositelem zadání a posuzovatelem navržených řešení.  

V rámci projektu budeme realizovat tři ročníky soutěže, vždy pro cca 60–100 účastníků z 6–10 škol. 
Každý ročník bude mít originální zadání úkolu a pravděpodobně i jiného firemního partnera.  

Přínosy programu pro žáka:  

Žák  

- si vyzkouší spolupráci v týmu s lidmi, které nezná, a rozvíjí svou schopnost týmové 
spolupráce  

- si vyzkouší a osvojí zásady spolupráce s týmovým mentorem  

- rozvine schopnost představivosti a vcítění se do reálného problému, kterému dosud nebyl 
vystaven - si posílí schopnost kreativního myšlení, tedy schopnost nalézat nová řešení, 
modelovat různé situace, přepracovávat vytvořené a rozvádět nápady do jejich důsledků  

- aktivně hledá zdroje informací, řeší zadaný problém a navrhuje možnosti 
řešení - navrhuje postupy plánování a vyhodnocuje možná rizika  

- využije a rozvine schopnost diskutovat a přijímat kritiku  
- je schopný naslouchat druhým a slyšet, co říkají  
- rozvine další komunikační dovednosti  
- si procvičí schopnost činit rozhodnutí a nést za ně odpovědnost  
- rozvine své prezentační dovednosti a představí publiku a porotě výsledek své práce - 

procvičí své schopnosti reakcí v kritických situacích a práce v časovém stresu - posílí 
schopnost efektivního využívání moderních technologií pro zpracování a prezentaci dat.  

Co program přinese škole:  

- jiná forma vzdělávání, která propojí vzdělávání s reálným světem byznysu  
- jedinečná zkušenost pro zapojené žáky a doprovázejícího pedagoga  
- možnost rozvoje další spolupráce s firemním partnerem akce  
- možnost zviditelnění školy v případě úspěchu zúčastněných žáků  
- zapojení do prestižní regionální aktivity  

Časová náročnost / předpokládaný harmonogram:  

- jedná se o jednodenní soutěž (cca 8–17 hod.)  
- časová náročnost pro pedagoga: kromě účasti na akci samotné je potřeba počítat s časem pro 

výběr vhodných žáků, komunikaci s pořadateli před akcí a po ní, základní administrativu 
spojenou s organizací akce a zpracování zpětné vazby na program – odhadem max 10 hodin 



nad rámec akce  
- soutěž proběhne ve třech ročnících – jaro 2021, jaro 2022 a jaro 2023 – škola si vybere jeden 

ročník, kterého se chce zúčastnit; v případě menšího zájmu škol, než je kapacita akcí, bude 
školám nabídnuta opakovaná účast v dalších ročnících,  

- první ročník soutěže proběhne leden–únor 2021 v Brně  

Jak podpoříme, usnadníme realizaci programu (Co škola získá od projektu/metodiků):  
- soutěž bude kompletně připravena po organizační a metodické stránce – žáci s doprovázejícím 

pedagogem mohou přijít a zúčastnit se (bez dalších příprav a nároků na ně)  
- vítězní žáci obdrží atraktivní ceny od firemních partnerů soutěže  
- škola získá certifikát za účast svých žáků v soutěži  
- prostředky na práci garanta aktivity/podnikavosti pro vybraného pedagoga (zaměstnán na DPP 

u Lipky) v rozsahu max. 10 hodin á 254 Kč – celkem tedy 2540 Kč pro garanta aktivity na škole 
(prostředky slouží pro úhradu víceprací nad rámec běžných povinností pedagoga azpracování 
zpětné vazby na program)  

K čemu se škola zaváže:  

- určí garanta aktivity (může jím být koordinátor podnikavosti) a umožní mu aktivitu s žáky 
realizovat (odměnu za práci na programu bude do uvedené výše platit Lipka přes DPP) - uvolní 
žáky a učitele pro účast na programu v potřebném rozsahu  

- poskytne Lipce a Junior Achievement výstupy pro potřeby vykazování projektu (např. seznam 
zapojených žáků) a zpětnou vazbu k realizaci programu  

Finanční náročnost pro školu:  

V rámci projektu je účast školy v programu ZDARMA.  

Případnou dopravu žáků a pedagogů na místo konání (Brno) a zpět nelze hradit z tohoto projektu – 
jsou nákladem zapojené školy.  

Účast pedagogů na programu v rozsahu běžné náplně práce je nákladem školy – prostředky (DPP) pro 
koordinátora aktivity slouží pro úhradu víceprací nad rámec běžných povinností pedagoga a zpracování 
zpětné vazby na program.  

Možnosti zapojení školy, která již program v minulosti realizovala:  

- podporu může získat i škola, která se v minulých letech účastnila Firemních dnů JMK v rámci 
projektu KaPoDav  

Metodik programu v projektu iKAP JMK II:  

Junior Achievement, o.p.s.  

Simona Sušilová  

GSM: +420 602 656 120  

simona@jaczech.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 


